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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr. ________Prot.                                                                                          Fier, më  29.04.2026 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër, pas 

publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për procedurën me objekt "Blerje materiale 

për mirëmbajtje objektesh si shkolla, kopeshte, çerdhe”, me burim financimi nga Buxheti i 

Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier. 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 13 

 
                                       BASHKIA FIER 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 
                                   

 

Data:  29.04.2026 

Drejtuar:       Operatorit Ekonomik GENTIAN HORIETI Person Fizik 

Adresa:          Tiranë, “5 MAJI” ISH NPK 

NUIS:            K31427013J  

 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar - me mjete elektronike.  

Marrëveshje Kuadër me 1 (një) operator ekonomik fitues– ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara – me afat 24 muaj. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-78166-03-04-2026 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

"Blerje materiale për mirëmbajtje objektesh si shkolla, kopeshte, çerdhe”, me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave prej 31 799 681 (tridhjetë e një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë 
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e gjashtëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit nga 

BSH datë 04.03.2026): 330 970.87 (treqind e tridhjetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë pikë tetëdhjetë 

e shtatë) Euro. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga nënshkrimi i 

marrëveshjes kuadër 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.03.2026. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: [9 mars 2026], 

[Numri 18].  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

❑ oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

❑ oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

1. Operatori ekonomik "M U R A T I" SHPK me NUIS J66702413V. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 26 695 480 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

pesë mijë e katërqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik Anadea SHPK me NUIS L87201401H, Alb-Korrekt 

SHPK me NUIS L61621027F dhe OZZI GROUP SHPK SHPK me NUIS M22318016L. 

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 25 929 000 (njëzet e pesë milion e nëntëqind e 

njëzet e nëntë mijë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

3. Operatori ekonomik ARTEO 2018 SHPK me NUIS L82523203F. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 29 844 600 (njëzet e nënte milion e tetëqind e dyzet e katër mijë e 

gjashtëqind ) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik Biotek SHPK me NUIS L82203011N dhe LUX 

PROJECT SHPK me NUIS K86624201E. Vlera totale sipas formularit të ofertës është 27 

696 520 (njëzet e shtatë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

5. Operatori ekonomik BOA SORTE SHPK me NUIS M02415002E. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 22 400 000 (njëzet e dy milion e katërqind mijë) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

6. Operatori ekonomik ERVIN LUZI Person Fizik  me NUIS K71707007Q. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 20 900 000 (njëzet milion e nëntëqind mijë) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

7. Operatori ekonomik Genti 001 SHPK me NUIS L93101401U. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 26 074 100 (njëzet e gjashtë milion e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind) lekë 

pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
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8. Operatori ekonomik GENTIAN HORIETI Person Fizik me NUIS K31427013J. Vlera 

totale sipas formularit të ofertës është 22 785 830 (njëzet e dy milion e shtatëqind e tetëdhjetë 

e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

9. Operatori ekonomik INA SHPK me NUIS J61814009W. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 28 004 300 (njëzet e tetë milion e katër mijë e treqind) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

10. Operatori ekonomik KALIA shpk SHPK me NUIS L41320036L. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 26 000 000 (njëzet e gjashtë milion) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

11. Operatori ekonomik ZEQIRI SHPK me NUIS J67902827A. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 24 486 650 (njëzet e katër milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

❖ Operatori ekonomik KALIA shpk SHPK me NUIS L41320036L. 

Skualifikohet operatori ekonomik KALIA shpk SHPK me NUIS- L41320036L,me subjekt 

mbeshtetes LIQENI I VII me NUIS : K01730502W ,per arsyet e meposhteshenuara                                                                          

Nuk jane te sakta te dhenat e paraqitura : 

1. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

• Vlera e Sigurimit te Ofertes duhej: 635993.62 

• Vlera e Sigurimit te ofertes paraqitur: 635993.2 

    2. Formulari i ofertes se paraqitur ka mangesi : 

• Pershkrimi njesise  se mallit per artikullin Nr 1 nuk perputhet me karakteristikat e 

kerkuara 

• Pershkrimi duhej :     Llac gelqere-Njesia m³ 

• Pershkrimi paraqitur: Llac gelqere-Njesia m² 

 

❖ Bashkimi i operatorëve ekonomik Anadea SHPK me NUIS L87201401H, Alb-Korrekt 

SHPK me NUIS L61621027F dhe OZZI GROUP SHPK SHPK me NUIS M22318016L 

Skualifikohet BOE : Anadea SHPK, Alb-Korrekt SHPK dhe OZZI GROUP SHPK SHPK, per 

arsyet e meposhteshenuara                                                                          

1.Formulari i ofertes se paraqitur ka mangesi : 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 7 nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara 

▪ Pershkrimi duhej :     Pigment(50 gri, 50 jeshile, 50 zeze,50 verdhe, 200 oker) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Pigment (gri, jeshile, verdhë, oker, etj.) 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 39 nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara 

▪ Pershkrimi duhej : Material izolues per pjese te betonuara katerma 4 mm (e graniluar) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Material izolues për pjese betonuara 
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❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 41 nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara                                                       

▪ Pershkrimi duhej : Boje akrilike per lyerje jashte fasade 

▪ Pershkrimi paraqitur: Bojë akrilike për fasadë 

 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 42 nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Derrase pishe 5 cm*400*30 

▪ Pershkrimi paraqitur: Drrase pishe 5 cm 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 52 nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Rryla porte rreshkitese hekuri te medha+ udhezues porte (set 2 rula+ 

2 udhezues) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Rryla porte rreshkitese hekuri (set) 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 123  nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Mentesha flutur per dere druri(50 majtas +50 djathtas) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Mentesha flutur për dere druri 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 156  nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Maska lyerje per nje perdorim FPP1 

▪ Pershkrimi paraqitur: Maska lyerje FPP1 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 165   nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Rula te vegjel boje vaji 5cm,leshi 

▪ Pershkrimi paraqitur: Rula të vegjël boje vaji 5cm 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 166  nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Rula te vegjel boje vaji 10cm,leshi 

▪ Pershkrimi paraqitur: Rula të vegjël boje vaji 10cm 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 175    nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Karroce dore per transport betoni ,celik i galvanizuar me skelet  te 

salduar (pa bulona) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Karrocë dore për transport  betoni 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 176    nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Sistem perimetral dritare PVC(krah superluce, doreze, menteshe) e 

certifikuar 

▪ Pershkrimi paraqitur: Sistem perimetral dritare PVC 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 181   nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Brava vet per dritare alumini rreshqitese me leve (cifte) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Brava vet për dritare alumini rreshqitëse 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 182   nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Brava per dyer alumini e drejte me fishek , 30mm dhe 35 mm 

▪ Pershkrimi paraqitur: Brava për dyer alumini 

❖ Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 184   nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara         

▪  Pershkrimi duhej : Rryla tek metalik(per dritare alumini rreshqitese)  

▪ Pershkrimi paraqitur: Rrylatek metalik (dritare alumini) 

 2.Duhej paraqitur preventivi me cmim ku te malli I ofertuar per tenderim te perfshinte te dhena te 

formularit te ofertes :Sasi,Cmim pa tvsh,Vlera pa tvsh si dhe cmimi per njesi per cdo artikull. 



 

 

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, ëëë.bashkiafier.gov.al 
5 

 

3.Nuk eshte paraqitur origjinali ose kopje e noterizuar e Akt-Marreveshjes tre paleshe e operatoreve 

perkates: ANADEA   SHPK me NUIS    L87201401H,   ALB-KORREKT    me NUIS    

L61621027F,OZZI   GROUP   SHPK me NUIS    M22318016L 

4. Nuk eshte paraqitur origjinali ose kopje e noterizuar e Prokures qe lejon Leon Dema te jete 

perfaqsues per ALB-KORREKT    me NUIS    L61621027F per procedure”BLERJE MATERIALE 

PER MIREMBAJTJE SHKOLLA,KOPESHTE,CERDHE » me numer te referencës së procedurës 

së prokurimit : REF-78166-03-04-2026 (vetedeklarimi Juaj shtojca nr 9) 

  

❖ Bashkimi i Operatorëve ekonomik Biotek SHPK me NUIS L82203011N dhe LUX 

PROJECT SHPK me NUIS K86624201E. 

Skualifikohet operatori ekonomik BOE : Biotek SHPK me NUIS L82203011N dhe LUX 

PROJECT SHPK per arsyet e meposhteshenuara                                                                          

Nuk ka paraqitur : 

 Tek Operatori “LUX PROJECT”Shpk me NIPT K86624201E  kopja e Bilanceve te 2(dy) 

viteve te fundit (2023-2024)  nuk kane vulen e Administrates Tatimore dhe te konfirmimin e 

tyre  

 Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 55   nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara                                                       

▪ Pershkrimi duhej : Brryla Φ32(PPR) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Brryla Ø(PPR) 

 Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 76   nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara                                                       

▪ Pershkrimi duhej : Y Φ110  

▪ Pershkrimi paraqitur: Y Ø 10  

 Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 100   nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara                                                       

▪ Pershkrimi duhej : Y 110x110 me gomina me sasi 30 cope 

▪ Pershkrimi paraqitur: Y 110x110 me gomina me sasi 50 cope 

 Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 114  nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara                                                       

▪ Pershkrimi duhej : Fishek dere 90mm 

▪ Pershkrimi paraqitur: Fishek dere 90min 

 Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 120  nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara                                                       

▪ Pershkrimi duhej : Vida 3.5*50mm (1 pako 1000 cope) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Vida 3.5*50irin (1 pako 1000 cope) 

 

 

❖ Operatori ekonomik ARTEO 2018 SHPK me NUIS L82523203F 

 

Skualifikohet operatori ekonomik, ARTEO 2018 me NUIS L82523203F per arsyet e 

meposhteshenuara                                                                          

Nuk ka paraqitur : 

a) Formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces nr 9 

b) Kopje te Bilanceve te 2(dy) viteve te fundit (2023-2024) te paraqitura ne Administraten 

Tatimore dhe te konfirmuara prej tyre  
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c) Çertifikatë  të menaxhimit të cilësisë ISO 9001-2015 ose ekuivalente e saj për objektin që 

prokurohet  e lëshuar nga Organizmat e Vlerësimit të Konformitetit, të cilat janë të 

akredituara nga Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (DPA), ose nga Organizmat 

Ndërkombëtare Akreditues të njohura në Republikën e Shqipërisë 

 

 

❖ Operatori ekonomik ERVIN LUZI Person Fizik  me NUIS K71707007Q 

Skualifikohet operatori ekonomik ERVIN LUZI  Person Fizik  , per arsyet e meposhteshenuara                                                                          

1.Formulari i ofertes se paraqitur ka mangesi : 

-Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 101 nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara 

▪ Pershkrimi duhej :     Brryla Φ140PVC  

▪ Pershkrimi paraqitur: Y   110x110 me gomina 

-Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 117 nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara 

▪ Pershkrimi duhej : Boje sprait (kuqe) 

▪ Pershkrimi paraqitur: Stuko Druri 

-Pershkrimi i mallit per artikullin Nr 174 nuk perputhet me karakteristikat e kerkuara                                                       

▪ Pershkrimi duhej : Shufer trazuesi koli 

▪ Pershkrimi paraqitur: Shirit sinjalistik 

 

❖ Operatori ekonomik BOA SORTE SHPK me NUIS M02415002E 

Skualifikohet operatori ekonomik BOA SORTE SHPK me NIPT M02415002E 

  per arsyet e meposhteshenuara                                                                          

Nuk ka paraqitur : 

• Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9 sipas formatit te 

perditesuar nga APP 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: GENTIAN HORIETI Person Fizik, me NUIS 

K31427013J, me adresë Tiranë, “5 MAJI” ISH NPK, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 22 785 

830 (njëzet e dy milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH 

është identifikuar si    ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                                      Arjan Ndreu 


